HOMOLOGAÇÃO DOS SELECIONADOS NO EDITAL 05/2020

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio da Coordenação de Assistência ao Educando,
torna público a Lista de Selecionados dentro do numero de vagas previstas no Edital N° 5, de 21 de fevereiro
de 2020, que versa sobre a concessão de auxílio financeiro através do Programa de Concessão de Auxílio à
Permanência – PROAP destinado aos estudantes regularmente matriculados no(s) curso(s) técnicos de nível
médio e graduação do IFRO em condições de vulnerabilidade socioeconômica.

1. SELECIONADOS - CURSOS TÉCNICO INTEGRADOS

Classificação Aluno Matrícula
1º Sthefany dos Santos Biavatti 2018105038029-1
2º Jackeline da Silva Miranda 2017105038040-5
3º Kelly Nayara Bentos dos Santos 2019105031016-9
4º Taysa Mirelli Firmino Zanardi 2019105031024-0
5º Rian Galileu Oliveira Bispo 2019105038044-2
6º Adrian Kaiky dos Santos Maciel 2019105030027-9
7º Alexandra Fernandes Tuzes 2019105031051-7
8º Pedro Henrique Jesus Gardino 2018105030035-2
9º Gizeli Vitoria da Cruz 2018105038072-0
10º Letícia Eduarda Cruz 2018105031033-1
11º Marcos Vinicíus Moraes de Mamann 2018105031065-0
12º Luciano de Souza Mattos 2019105030020-1
13º Diogo da Silva Fernandes 2019105030008-2
14º Amandha Cabeceira Novaes 2020105038035-4
15º Lucas Aparecido de Oliveira Evangelista 2018105031042-0
16º Stefheny Teixeira de Brito 2020105030018-0
17º Cristiane Mendes Silva 2020105031011-9
18º Kelry Dias Valério 2020105038061-3
19º Andressa Alves do Carmo 2020105038003-6
20º Tainara Vieira Aikanã Sabanê 2020105030019-9
21º Hernandes Coelho Braun 2018105038022-4
22º Evelyn Kethyn da Silva Kegler 2020105031069-0
23º Talita Nicoly Modesto Batista 2018105031044-7
24º Emanuelly Justamante Basseio 2019105030010-4
25º Leonardo de Souza Mattos 2019105030019-8
26º Thayllon Gustavo Gonçalves 2020105030037-7
27º Kaillainy Samira Hotts de Pinho 2020105031052-6
28º Sabrina Adriely Torres Ozorio 2020105031043-7
29º Laura Raquel de Bem Santos Carvalho 2019105030016-3
30º Thawam de Jesus Alvarenga 2020105030020-2
31º Kauá de Borba Domingues 2020105030012-1
32º Kaillany Dourada da Silva 2018105038018-6
33º Edward da Cunha Nunes Santos 2018105038038-0
34º Thiago Souza de Oilveira 2019105031042-8
35º Derik Carvalho de Oliveira 2017105030057-6
36º Kelve Oliveira da Silva 2020105031030-5
37º Vanessa Oliveira da Silva 2019105031043-6
38º Ingrid Rafaela Gonçalves de Oliveira 2019105031046-0
39º Josue de Souza Rosa 2020105030010-5
40º Lucas Matias Bresolin 2019105030071-6
41º Thamires Figueira da Silva 2019105038024-8
42º Guilherme Dias Rabelo 2019105030061-9
43º Ana Kassi Lima Borges 2020105030029-6
44º Emili Camile Sena Barros 2019105038008-6

44º Emili Camile Sena Barros 2019105038008-6
45º Pâmela Vitória Santos da Silva 2020105038062-1
46º Charles Junior Pereira da Silva 2020105030051-2
47º Islaine Ferreira de Brito Oliveira 2017105038037-5
48º Luan Henrique de Oliveira Santos 2018105030048-4
49º Lucas Miguel Velozo dos Santos 2018105030045-0
50º Amanda Lopes Nascimento 2019105030028-7
51º Thayane Isabele Ramos de Souza 2019105038080-9
52º Victor Gustavo Teixeira Ferreira 2019105030081-3
53º José Adriano Ribeiro Filho 2020105038028-1
54º Douglas Eduardo Simão 2018105030029-8
55º Awana Vitória Marques Gonçalves 2019105038026-4
56º Katiely Nolasco Silva 2020105031028-3
57º Lauanny Mendonça dos Santos 2019105030044-9
58º Emily Thainá Vieira Silva 2020105031016-0
59º Liedson de Freitas Marques 2019105038066-3
60º Diogo Machado Souza 2018105030056-5
61º Eduardo Rodrigo Vieira da Silva 2019105030033-3
62º Luan Rafael Batista Ramos 2018105031029-3
63º Fabio Kimak Júnior 2019105031032-0
64º Aaron Stefano Panaijo Rojas 2020105038059-1
65º Rebecca Duarte Silva 2020105031041-0
66º Emily Mariana Seguineli 2019105038076-0
67º Leandro Valjão Bianôr de Arruda 2019105030018-0
68º Gredha Isabelle Miguel 2017105031044-0
69º Jozenaldo Siqueira Junior 2017105030013-4
70º Duany Isabelle Lopes de Oliveira 2019105030009-0
71º Matheus Oliveira da Silva 2020105030034-2
72º Amanda Sampaio Julio 2017105031027-0
73º Emanuelly Sampaio Júlio 2019105030034-1
74º Kamila Ludgerio Chuvirú 2020105038030-3
75º Pedro Lucas Batista de Araujo 2018105030010-7
76º Weder Lucas Satil Bispo de Oliveira 2018105030058-1
77º Emanuelly Vitória Marcelo Fagundes 2019105038007-8
78º João Vitor Silva Santos 2018105030021-2
79º Gustavo Zacarias Menegotto Santos 2019105030063-5
80º Maria Alice Pereira de Alves 2020105030060-1
81º Kharla Nunes da Silva Nicolielo 2018105038023-2
82º Verônica Vitória Honorato de Carvalho 2018105038046-1
83º João Victor Oliveira dos Santos 2019105031013-4
84º Radija Raina Fernando Lobato 2020105031038-0
85º Mariana Prestes de Souza 2018105038012-7
86º Carlos Daniel Oliveira dos Santos 2018105038052-6
87º Herick Bersch Magalhães 2020105030030-0
88º Yasmin Gabrielly Peres Cruz 2018105031047-1
89º Ana Cristina de Oliveira da Silva 2017105031003-2
90º Marcos Coelho da Silva Júnior 2019105030021-0
91º Deivid Henrique de Araujo Oliveira 2020105031014-3
92º Alejandro Calve de Camargo 2019105031074-6
93º Kamila Eduarda dos Santos Oliveira 2020105031075-5
94º Melissa Gabrielly Silva Pontes 2018105031083-8
95º Pàmela Rodrigues Ribeiro 2019105030073-2
96º Nathalia Duarte Silva 2018105038016-0
97º Eduardo Lirio Vitorio de Oliveira 2020105038043-5
98º Wesllayne Kester da Silva 2020105031049-6
99º Heloisa Hobold Barbosa 2019105031034-7
100º Carlos Felipe Steinheuser 2018105031027-7
101º Bruna Steffany Rodrigues Araujo 2020105038050-8
102º Larissa Ribeiro Amaral 2019105038053-1
103º Eduarda Horácio Lopes 2018105030073-5
104º Guilherme Castro da Silva 2018105031048-0
105º Matheus Soares Cruz 2019105038041-8
106º Marcos Marciel da Silva de Jesus 2018105030022-0

107º Henrique Zorzi 2020105031066-6
108º Ricardo Ferreira Vieira 2018105031049-8
109º Kaylanny da Cunha Oliveira 2018105031008-0
110º Silvio Huan Matheus Grein Cristo Ribeiro 2019105030052-0
111º Nicole Souza Claudino 2019105031037-1
112º Adilson Junior Portilho Barbosa 2020105030025-3
113º Isabelly Debastiani Gomes 2018105038015-1
114º Dieizon da Silva Souza 2018105030005-0
115º Maria Eduarda Wozinski da Silva 2020105038036-2
116º Gabriela da Silva Magalhães 2018105038011-9
117º Alessandra Pinheiro da Luz 2018105038005-4
118º Ana Beatriz de Oliveira 2020105030028-8
119º Thiago Lattáro Honorato Gomes 2020105038020-6
120º Pedro Henrique Barcelos Menezes 2018105038051-8
121º Luis Fernando Barbosa Chassot 2020105030033-4
122º Sabrina Lopes da Cruz 2019105038063-9
123º Higor Ryan Mantelli 2019105038032-9
124º Bruno Vinícius da Silva Moraes 2019105030006-6
125º Antônio Marcos Santos Dias 2018105038070-4
126º Kelly Odete Pereira da Silva 2020105030013-0
127º Gessy de Souza Lima 2018105038007-0
128º Cindy Stéfanny de Oliveira Bahia 2019105030007-4
129º Jéssica Rodrigues Silva 2020105031024-0
130º Gabriela Martins Espindula Ribeiro 2019105030013-9
131º Karina Martinho Silveira 2018105038039-9
132º Sueliton Alves Santos 2019105030025-2
133º Anelita Alice Prates de Oliveira 2019105031054-1
134º João Antonio Aparecido Scalco Mendes 2020105031025-9
135º Ana Clara Scalco Mendes 2018105031062-5
136º Maysa Gomes da Silva 2018105030080-8
137º Amanda de Souza Fernandes 2017105030047-9
138º Diogo Oliveira Silva 2019105031044-4
139º Vitória Regina Dornelos Fachi 2019105038071-0
140º Igor Fernandes Freitas 2020105030045-8
141º Letycia Fernandes Freitas 2018105038017-8
142º Guilherme da Silva Amorim 2020105038042-7
143º Pablo Gabriel Smolak Apolinario 2019105031038-0
144º Amanda Oliveira da Costa 2018105031039-0
145º Eric Sampaio Deifeld 2019105031058-4
146º Maria Eduarda Moreira Escarpanezi 2019105030022-8
147º Kaio Vinícius Leal Ferreira 2019105038033-7
148º Bruno Peixoto de Medeiros 2020105030005-9
149º Bruna Severino Lopes 2018105031060-9
150º Dawvison Pinheiro de Matos 2020105030040-7
151º Luiz Henrique Portela Scheffer 2019105031019-3
152º Bruno Fagner Vilela Sviderski 2018105030001-8
153º Lucas Oliveira Caetano 2019105030075-9
154º Joao Vitor Pereira Amorim 2020105030031-8
155º Abdias Amorim Junior 2018105030003-4
156º Elielton Gomes Cordeiro Leal 2018105030030-1
157º Larissa Martins dos Santos 2018105038040-2
158º David Henrique dos Santos 2019105038006-0
159º Daniel Junior Jerônimo de Melo 2020105031012-7
160º Sabrina Azevedo Correia 2020105038058-3
161º Leonardo Ferreira dos Santos 2020105030032-6
162º Larissa Miranda Fernandes Gadelha 2020105038072-9
163º Ketelen Cristina Souza de Macedo 2019105038019-1
164º Camille Vitoria da Silva Lisboa 2019105038004-3
165º Michele Alves Maturizen 2019105038061-2
166º Bianca Sthefany Tozatto de Souza 2020105031056-9
167º Rafael Benone Carvalho dos Santos 2018105030014-0
168º Leticia Silva Menezes de Paula 2020105038045-1

169º Karen Angélica Gois Okamoto 2018105031006-4
170º Ana Karolina Estrelow Morais 2020105030002-4
171º Tiago Oliveira Ferreira 2018105038055-0
172º João Pedro Lima Lotti 2020105030008-3
173º Juan Pablo Gomes de Luna 2020105038063-0
174º Nathalia Oliveira Schiavon 2018105038001-1
175º Altenir Modesto Gomes 2019105030005-8
176º Thais Batista da Silva 2020105031057-7
177º Kallyane Victória de Oliveira 2018105030013-1
178º Ronaldo Luiz Piaia 2018105030038-7
179º Sarah Edcleya Dantas da Cruz 2020105030017-2
180º Beatriz Lopes Alves 2019105038074-4

2. SELECIONADOS: GRADUAÇÃO  (ADS, LICENCIATURA EM MATEMÁTICA)

Classificação Aluno Matrícula
1º Adriano Brito Reis 2020105053004-6
2º Kauana Alves dos Santos 2020105027007-9
3º Andréia Arruda 2017105027004-9
4º Amanda Aparecida Lopes 2020105053024-0
5º Gabriel Rosa Quirino 2020105053033-0
6º Solange Ferreira da Silva 2015105027035-4
7º Alessandra Pereira de Oliveira 2019105027019-1
8º Tharlli de Souza Furtado 2019105027046-9
9º Adriani Pereira de Lima Silva 2015105027001-0
10º Witillan Langa de Souza 2019105053030-4
11º Amanda Santos Bastos 2020105053016-0
12º Ruan Lucas de Souza Santos 2020105053031-3
13º Rosineide Rego Pachêco 2019105027028-0
14º Ana Claudia da Costa 2019105027020-5
15º Elaine Cristina da Silva 2018105027008-9
16º José Vitor dos Santos Silva 2018105027012-7
17º Lucas Ludgerio Chuvirú 2017105027023-5
18º Vanderley Raimundo de Luna 2020105053035-6
19º Ronaldo Pereira de Oliveira 2020105053029-1
20º Livia Alves Souza 2020105027011-7
21º Andreia Fernandes dos Santos 2020105027012-5
22º Bruna Letícia Zolett dos Santos 2017105027005-7
23º Weslen Ribeiro da Silva 2020105027016-8
24º Laura Thamyllys Costa Silva 2020105027015-0
25º Franciele dos Anjos Souza 2017105027017-0
26º Vera Lucia Wozinski 2018105027018-6
27º Guilherme Regis Moraes 2019105053041-0
28º Larissa Sabrina Schmitz Reis 2020105053032-1
29º Alyson da Silva Prestes 2020105053001-1
30º Willian Jhonis Antunes Melo 2020105027025-7
31º Eduardo Duarte de Araújo 2020105053022-4
32º Evellin Kamile Barcelos Menezes 2019105053034-7
33º Sirlene Candido Vieira 2019105027029-9
34º Carlos Daniel Gomes Salvino 2020105027027-3
35º Tarlison Fernando Barros de Melo 2019105027016-7
36º Nayra Emiliano Camargo 2020105027021-4
37º Jandir Chaves de Almeida 2019105027007-8
38º Marcos Henrique Lino de Pontes 2019105053042-8

3. SELECIONADOS: CURSOS INTEGRAL (ARQUITETURA).

Classificação Aluno Matrícula
1º Andreza de Souza Guimarães 2019105070033-1
2º Lúdia Bello Silveira 2019105070024-2
3º Karina Said Tavares Feitoza 2017105070018-3
4º Denilson Macurap Tupari 2019105070001-3
5º Yêda Paola Marques de Souza 2019105070015-3
6º Diana Camila Langa de Souza 2020105070038-3

7º Dayane Moreira Ramos 2017105070004-3
8º Tailiny Sthéfani Pereira Deiró 2018105070038-5
9º Lorraine Cristina Telles Pinheiro 2017105070023-0
10º Lorena Gonçalves Parlotti 2018105070010-5
11º Mádson Araújo Pohlmann Rodrigues 2017105070025-6
12º Franciela Ferreira de Souza Santos 2019105070003-0
13º Juliana Santos da Silva 2018105070001-6
14º Geovanna de Souza Nunes 2019105070020-0
15º Natália Maria Tavares 2020105070003-0
16º Eduardo Santos de Sousa 2017105070006-0
17º Kélita Luz de Albuquerque 2019105070007-2
18º Rosiane Alves da Silva 2018105070034-2
19º Edilaine Camargo da Silva 2017105070005-1
20º Jaíne Ferreira dos Santos 2019105070005-6
21º Leandro Vieira Gamba 2019105070022-6
22º Fabricio Barbosa dos Anjos 2019105070041-2
23º Luana Caroline Figueira dos Santos 2020105070009-0
24º Ana Sibele Santos Corrêa 2019105070017-0
25º Francielli de Lima Coelho 2018105070048-2
26º Djhonathan Wiliam Diel Tavares 2020105070001-4
27º Kétlin Kamilla Santos Lima 2017105070020-5
28º Angela Cristina Ferreira da Silva 2019105070042-0
29º Pedro Douglas Vieira Nunes 2017105070033-7
30º Rafael Real Damascena 2019105070012-9
31º Nicoly da Silva Nicola 2018105070017-2
32º Monique Eduarda Longo 2019105070009-9
33º Maria Isabel Pereira Castro 2019105070037-4
34º Henrique Miranda Fernandes Gadelha 2017105070041-8
35º Rayssa Forte Lopes 2018105070009-1
36º* Lucas Gabriel da Silva Aires 2019105070023-4
37º* Mauricio Gabriel de Aguiar Barbosa 2020105070037-5
38º* Cristiane Renata da Silva Pedra Menezes de Paula 2020105070006-5
39º* Jheysi Kelly Silva Fernandes 2018105070036-9
40º* Ana Thais de Souza Vargas 2020105070016-2
41º* Tainá Sousa Oliveira 2017105070037-0
42º* Mikéli Fernandes Cunha 2019105070043-9

*Considerado que para os Cursos de graduação(ADS e Matemática) haviam 51 e vagas
disponíveis e houveram somente 38 inscrição, fizemos o remanejamento das vagas remanescente
para o Curso de arquitetura que inicialmente haviam somente 35 vagas. Sendo agora possível
contemplar 42 vagas.

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
08/05/2020, às 17:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0912058
e o código CRC 69E036EB.

Referência: Processo nº 23243.003401/2020-16 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 0912058

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0